ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SƠN TÂY

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất

năm 2024 thị xã Sơn Tây.

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 29/03/2024 của HĐND thành

phố Hà Nội về việc thông qua điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án thu hồi

đất năm 2024; điều chỉnh giảm danh mục các dự án chuyển mục đích đất trồng

lúa năm 2024 trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Căn cứ văn bản số 7696/STNMT-QHKHSDĐ ngày 06/10/2023 về việc

đôn đốc lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 cấp huyện và danh mục các dự án

chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

năm 2024 trên địa bàn Thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thị xã

Sơn Tây.

UBND thị xã Sơn Tây yêu cầu các phòng ban ngành và UBND các xã

phường tổ chức công khai điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024

của thị xã Sơn Tây đến các cơ quan tổ chức, doanh nghiệp, các chủ đầu tư, nhân

dân trên địa bàn Thị xã được biết.

+ Hình thức công khai: Công bố công khai tại trụ sở UBND Thị xã, đăng

tải trên Cổng thông tin điện tử của Thị xã và tại trụ sở UBND các xã, phường.

+ Thời gian công khai: trong suốt thời kỳ thực hiện điều chỉnh, bổ sung

kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của thị xã Sơn Tây

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì đôn đốc các phòng ban

ngành và UBND các xã phường tổ chức thực hiện công khai Quyết định số

1989/QĐ-UBND ngày 15/4/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc điều

chỉnh, bổ sung Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thị xã Sơn Tây.

Trường hợp cần điều chỉnh hoặc phát sinh yêu cầu sử dụng đất để thực

hiện các dự án phát triển kinh tế - xã hội quan trọng vị lợi ích quốc gia, lợi ích

2

công cộng, dự án dân sinh bức xúc mà chưa có trong Kế hoạch sử dụng đất năm

2024 thị xã Sơn Tây đã được UBND Thành phố phê duyệt, đề nghị các chủ đầu

tư gửi văn bản đề xuất đến UBND Thị xã để tổng hợp, báo cáo Sở Tài nguyên

và Môi trường, để tổng hợp, trình UBND Thành phố.

UBND Thị xã yêu cầu các phòng ban ngành và UBND các xã phường

nghiêm túc thực hiện công khai để đảm bảo tiến độ và thời gian thực hiện theo

quy định.

(Kèm theo Thông báo là Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 15/4/2024

của UBND thành phố Hà Nội)./.

Nơi nhận:
- TT Thị ủy-HĐND-UBND Thị xã (để bc);

- Các phòng, ban, ngành Thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, TNMT. Thủy 5 bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đạt

		2024-04-22T08:29:49+0700

		2024-04-23T07:48:39+0700

		2024-04-23T08:15:27+0700

		2024-04-23T10:21:58+0700

		2024-04-23T10:21:58+0700

		2024-04-23T10:21:58+0700